
Pag. 1 di 2 
 

 

 
  

Ai Sindaci dei Comuni di Sant’Arcangelo – San Chirico Raparo – 

 Castelsaraceno – Roccanova – Missanello - (PZ)  

 A tutto il personale docente ed A.T.A. I.C. “Castronuovo”  

Ai Sigg. genitori degli alunni I.C. “Castronuovo”   

Agli alunni I.C. “Castronuovo”   

All’Albo/Al Sito Web  

                                                                     

 

 

Oggetto: Adozione calendario scolastico 2024/2025_Errata corrige 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il D. l.vo n.112/98 art.138 comma 1/d 

CONSIDERATO quanto emerge dal combinato disposto degli artt. 5 DPR 275/99; 138 comma 

1 lettera d) D. Lgs. 31 marzo 1998 n. 112; 74 e 193 bis TU 297/94 

VISTO il D. lgs. 165/2001 

VISTA la Determina Dirigenziale relativa al calendario scolastico regionale 

2024/2025 n. 15BF.2024/D.00569 del 12/06/2024  

VISTA  la delibera n. 94 del Consiglio d’Istituto del 27 giugno 2024 con la quale è 

stata deliberata l’adozione del calendario suddetto apportandovi modifiche 

relative all’anticipo dell’inizio delle attività didattiche al 12/09/2024 e al 

recupero dei tre giorni durante l’anno scolastico: 05 marzo 2025 (Mercoledì 

delle Ceneri) e 23-24 aprile 2025 
 

DECRETA 

 

l’adozione del seguente calendario scolastico 2024-25, come di seguito modificato rispetto a quanto 

deliberato dalla Giunta Regionale:  

INIZIO LEZIONI 12 settembre 2024 

TERMINE LEZIONI 10 giugno 2025: Scuola Primaria – Scuola Secondaria di I Grado 

30 giugno 2025: Scuola dell’Infanzia 

FESTIVITÀ 

NATALIZIE 

dal 23 dicembre 2024 al 6 gennaio 2025 

FESTIVITÀ DI 

CARNEVALE CON 

INTEGRAZIONE 

D’ISTITUTO 

dal 3 al 5 marzo 2025 

FESTIVITÀ 

PASQUALI CON 

INTEGRAZIONE 

D’ISTITUTO 

dal 17 al 24 aprile 2025 

 I S T I TU T O COM PR E NSI VO  

"CASTRONUOVO" 
85037 - SANT'ARCANGELO - PZ 

Viale Italia, snc 
C.F.: 82001110764 - C.M.: PZIC87400R -  

tel.: 0973 611272  
Sito web: www.comprensivocastronuovo.edu.it 

indirizzo peo: pzic87400r@istruzione.it - indirizzo pec: pzic87400r@pec.istruzione.it 

 

 
 

  





Pag. 2 di 2 
 

FESTIVITÀ 

NAZIONALI E 

GIORNI DI 

SPSPENSIONE 

COME DA 

CALENDARIO 

REGIONALE 

 tutte le domeniche 

 1° novembre 2024, Festa di Tutti i Santi  

 2 novembre 2024, Commemorazione dei defunti 

 8 dicembre 2024, Immacolata Concezione  

 25 dicembre 2024, Natività del Signore 

 26 dicembre 2024, Santo Stefano 

 1° gennaio 2025, Capodanno 

 6 gennaio 2025, Epifania di Nostro Signore 

 20 e 21 aprile 2025, Pasqua e lunedì dell’Angelo 

 25 aprile 2025, Anniversario della Liberazione 

 26 aprile 2025 

 1° maggio 2025, Festa del Lavoro 

 2 giugno 2025, Festa della Repubblica 

FESTIVITÀ SANTO 

PATRONO 

 8 maggio 2025 (Sant’Arcangelo) 

 9 maggio 2025 (Missanello)  

TOTALE GIORNI 

DI LEZIONE 

 

Scuola Primaria – Scuola Secondaria di I Grado: 204 che si riducono a 203 

nel caso in cui la festa del Santo Patrono ricada in un giorno di lezione. 

Scuola dell’Infanzia: 221 che si riducono a 220 nel caso in cui la festa del 

Santo Patrono ricada in un giorno di lezione. 
                                                                                                                                                                    
                                                                                                                                                              

                                                                                                                                                             LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                  Michela Antonia NAPOLITANO 

                      Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

 dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

 


